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Nastává čas konce. Skončila nám 
mistrovství světa. Končí sezóna 2025–
2026. Končí volební období aktuálního 
výkonného výboru. Končí dlouholetý 
prezident Jiří Jančálek. S konci povět-
šinou nastupuje přidružená činnost, 
tedy bilancování. A toto číslo KuLi se 
plně věnuje bilancování uplynulých 
světových šampionátů. Maďarská mis-
trovství přinesla českým barvám řada 
úspěchů v podobě cenných kovů. Pra-
videlně zde apeluji, že takové úspěchy 
je sice nezbytné řádně oslavit, ale zá-
roveň je nutné je rozebrat, poučit se 
z nich, aby na ně mohly navázat úspě-
chy další. Kromě shrnutí nejdůležitější 
okamžiků všech tří MS ve vydání na-
leznete i tři velmi povedené rozho-
vory s úspěšnými českými ženami na-
příč všemi kategoriemi. Nechybí také 
tradiční hodnocení českých hráčů, 
které jsme letos připravili v inovova-
ném formátu, kde spolu dva redaktoři 
vedou kritický dialog nad českými vý-
kony. Věřím, že právě takové kritické, 
ale ne primárně kritizující pohledy 
mohou pomoci českým kuželkám se 
zlepšit. A k  tomu ať jim dopomůže 
i nové vedení svazu. Příjemné počtení.

ÚVODEM

Po čtyřech letech slaví česká dospělá repre-
zentace medaili ze světového šampionátu 
družstev. Na stříbro z Tarnowo Podgorné 
z roku 2021 navázaly české ženy letošním 
třetím místem, když v semifinále nestačily 
na pozdější mistryně z Chorvatska. Muži vy-
padli ve čtvrtfinále proti domácímu Maďar-
sku, celý šampionát pak ovládli suverénní 
Srbové.

ŽENY

Češky patřily společně s Německem a Chor-
vatskem mezi hlavní favoritky celého mis-
trovství a do turnaje vstoupily výborně. 
Italky deklasovaly 8:0 (3581:3303), když 
nejlepší hráčkou byla Jana Braunová (638), 
která na poslední dráze ještě mírně pole-
vila.

Stejným výsledkem, navíc s lepším po-
měrem drah, si s týmem z Apeninského po-
loostrova poradily Rakušanky. České repre-
zentantky tak potřebovaly k prvnímu místu 
ve skupině obhájkyně stříbrných me-
dailí porazit, ale začátek se ode-
hrával spíše v rakouské režii. 
Zuzana Honcová (582) i Nikola 
Kunová (604) ztrácely shodně 
0:2, v druhé polovině ovšem 
po pěkných obratech 
nasměřovaly tým k dů-
ležitému vítězství.

Velmi vyrovnaná byla 
i prostřední runda. V parádním 

souboji se střetly zřejmě největší hvězdy 
obou týmů. Fiona Steiner (617) vedla proti 
Natálii Bínové (636) po polovině 318:332, 
česká hráčka však ukázala svoji extratřídu 
a  souboj rozhodla v  poslední dorážce 
(63:43). Nejmladší členka týmu Barbora 
Pýchová (610) zase naopak zahájila s Julií 
Huber (602) perfektními 184. Byť před po-
slední dráhou už také ona mírně prohrá-
vala, zkušenou soupeřku dostala pod velký 
tlak (161:143) a přidala i čtvrtý bod, díky če-
muž si už české reprezentantky výhru bez 
problémů pohlídaly.

Čtvrtfinálovým soupeřem se tak stalo 
Rumunsko a  šlo až překvapivě jasně 
o naprosto jednostrannou záležitost (7:1, 
3633:3358). Český tým od samého začátku 
Rumunky vůbec k ničemu nepustil a po 
první rundě bylo za stavu 3:0 s vedením 

o 240 kuželek rozhodnuto o tom, 
že Česko letos bez medaile ne-
zůstane. V zápase navíc na nej-
lepší české celkové číslo na MS 
dosáhla Honcová (656).

Bohužel její výkon české 
hráčky směrem k semifinále 
moc nevyhecoval. Proti vý-
borně hrajícím Chorvatkám 
se naše reprezentantky trápily 

a  v  klíčových momentech 
dělaly více chyb. Po první 
rundě sice ztrácely stále 
přijatelných 31 kuželek, 

ale v druhé trojici začala 
na chorvatské straně úřadovat 

Nedávno skončené Mistrovství světa družstev 

v maďarském Székesfehérváru dopadlo pro českou 

výpravu rozporuplně. Ženský tým vybojoval bronzové 

medaile, naopak muži vypadli ve čtvrtfinále.

ČEŠKY SLAVÍ 
BRONZ

Lukáš Dařílek
šéfredaktor

M I S T R O V S T V Í  S V Ě T A
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jedna z  největších vycházejících kužel-
kářských nadějí Paula Polanščak, která, 
předtím než po třech drahách přepustila 
své místo Venese Bogdanović, točila 504 
a  v pouhých devatenácti letech poslala 
Chorvatsko do finále (1:7, 3580:3724).

Do něj se probojovaly také Němky. Ty 
musely duel s domácím Maďarskem složitě 
otáčet poté, co jim v úvodu zápasu nadělala 
velké problémy svým kvalitním výkonem 
nejlepší hráčka zápasu Boglárka Hari (635). 

Tým okolo světové rekordmanky Aliny 
Dollheimer se ale zřejmě nepoučil. Ne 
úplně ideální výkony předvedl v první po-
lovině také v boji o zlato. Tentokrát však 
druhá část německé sestavy už ztrátu 
stáhnout nedokázala. Nataša Ravnić (635) 
totiž v souboji nejlepších hráček střetnutí 
přetlačila právě Dollheimer (625) a Polan-
ščak porazila Sandru Sellner 616 ku 587, 
takže Chorvatsko mohlo po vítězství 6:2 
(3642:3579) zaslouženě slavit senzační zlato.

MUŽI

Muži toužili po zisku prvního cenného 
kovu od roku 2011, kdy český tým skončil 

v Sarajevu na třetím místě. Od té doby ne-
postoupili Češi ze základní skupiny sice 
pouze v roce 2013, ale následně již pětkrát 
v řadě vypadli ve čtvrtfinále. Ani letos ne-
měl český výběr problém s postupem do 
play-off. Na první pohled strašidelná sku-
pina D s nevyzpytatelnými Makedonci ve-
denými Urošem Stoklasem, Francií a Chor-
vatskem se nakonec ukázala jako příznivá.

Úvodní duel se Severní Makedonií se 
hrál podle varaždinských not z před dvou 
let, které Češi ještě vylepšili, když v první 
rundě zářil především Milan Svoboda (684), 
a národní celek tak vedl o 171 kuželek. Na 
závěr klidného utkání (6:2, 3856:3636) navý-
šil výrazně rozdíl ještě Michal Pytlík, jenž na 
kuželku přesně napodobil Svobodu. Oba si 
připsali nejlepší nához úvodního dne. Če-
chům navíc patřilo i týmové maximum.

Podobně jasný byl výsledek i v druhém 
zápase s Francií, který skončil „pouze“ o 195 
(6:2, 3727:3532). Tým země galského kohouta 
kladl odpor hlavně v úvodní rundě, ale čeští 
reprezentanti i díky nejlepšímu hráči střet-
nutí Janu Mecerodovi (647) vedli 2:0 a zby-
tek utkání už v klidu kontrolovali.

Na závěr skupiny se pak předpokládal 
tuhý boj o výhodnější pozici ve vyřazovacích 

bojích proti Chorvatům, kteří porazili český 
výběr na posledních dvou šampionátech. 
Letos ovšem Balkáncům chybělo hned ně-
kolik hráčů z  loňského úspěšného týmu 
(Manev, Marinović, Bolanča, Kujundžić) 
a na jejich výkonech se to podepsalo. Ve 
druhém utkání totiž nejdříve nestačili pře-
kvapivě ani na Makedonii, takže Česku sta-
čila k prvnímu místu ve skupině teoreticky 

M I S T R O V S T V Í  S V Ě T A

Společná fotografie českého reprezentačního výběru

Dobrá nálada v českém týmu
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i prohra 2:6.
Podrobné počítání drah však nebylo na-

konec ani potřeba. Ve vyrovnaném atraktiv-
ním utkání (5,5:2,5, 3721:3677) zvládla závěr 
mnohem lépe česká dvojice Ransdorf (620), 
Pytlík (647). Letošní vítěz statistik jednot-
livců 1. KLM si i přes prohranou první dráhu 
(166:182) poradil s hlavní postavou soupeře 
Bojanem Vlakevskim (610).

Češi se tak ve čtvrtfinále vyhnuli vítězi 
„béčka“ v podobě rakouských obhájců titulu 
s jejich soupeřem byl maďarský tým. Klíčové 
utkaní ovšem českým reprezentantům ne-
vyšlo. Po první trojici prohrávali 0:3 o téměř 
osmdesát kuželek, a i přes mírné zlepšení 
ve druhé polovině podlehli domácímu vý-
běru 2:6 po svém nejslabším týmovém vý-
konu v Székesfehérváru (3660:3723).

Maďaři nakonec získali bronzové me-
daile, když v semifinále jednoznačně pod-
lehli Německu (7:1, 3943:3733), v jehož bar-
vách se zaskvěli Jürgen Pointinger a Mario 
Nüsslein, kteří se stali dohromady autory 
jedné ze dvou sedmistovek (701) na šam-
pionátu. Nejlepší výkon celého MS měl na 
svědomí srbský reprezentant Alen Kujun-
džić, jenž ve čtvrtfinále proti Slovensku po-
razil 705 kuželek.

Druhé semifinále mezi jeho Srbskem 
a Rakouskem bylo zřejmě vůbec nejlepším 

utkáním mistrovství. Rakušané v první po-
lovině získali dva body a na kuželky těsně 
vedli zejména díky skvělému Philippu Vse-
teckovi (696), který porazil Kujundžiće (664). 
V dramatickém duelu dvou velkých favoritů 
se bojovalo až do posledních hodů a jako 
klíčový se ukázal souboj Csongora Baranje 
(675) s Lukasem Huberem (616).

Srbská hvězda Interligy svého soupeře 
absolutně k ničemu nepustila a měla na 
postupu svého týmu (5:3, 3854:3825) zcela 
zásadní podíl. Důležité bylo také povedené 
střídání. Trápícího se Kovačiće nahradil 
Tepša, jenž udržel během poslední třicítky 
na uzdě Temistokleho 173:163. Před závěreč-
nou dráhou byl totiž rozdíl pouhé tři kolky.

Finále se pak odehrálo vyloženě v srb-
ské režii (6:2, 3913:3808). Úvod sice Němci 
ještě zvládli o deset kuželek lépe, ale tro-
jice Kujundžić (691), Tadić (674), Zavarko 
(688) následně vytvořila až neuvěřitelný 
tlak, kterému prakticky nešlo čelit. Druhou 
třicítku vyhráli o 95 a třetí o dalších 80 ku-
želek, když si Kujundžić si připsal úžasnou 
dráhu 201. Závěr si tak mohli Srbové už jen 
v klidu užít.

Jaroslav Zahrádka

M I S T R O V S T V Í  S V Ě T A

MUŽI – KONEČNÉ POŘADÍ

Srbsko

Německo

Rakousko

Maďarsko

7. Česko

ŽENY – KONEČNÉ POŘADÍ

Chorvatsko

Německo

Česko

Maďarsko
ŽENY

1. Natálie Bínová 7 455

2. Nataša Ravnić 6 125

3. Alina Dollheimer 4 975

4. Boglárka Hari 4 175

5. Bianca Golla 3 975

7. Nikola Kunová 3 670

10. Jana Braunová 3 025

24. Hana Wiedermannová 1 345

37. Dana Martinkevič 700

42. Lucie Vaverková 650

MUŽI

1. Alen Kujundžić 5 175

2. Philipp Vsetecka 5 075

3. Christian Wilke 5 050

4. Tim Brachtel 4 850

5. Hrvoje Marinović 4 650

17. Jaroslav Hažva 1 850

35. Michal Pytlík 975

38. Milan Svoboda 795

40. Petr Hendrych 690

48. Milan Blecha 590

SVĚTOVÝ  
ŽEBŘÍČEK NBC

Po odehrání MS družstev NBC aktualizovala 
světový žebříček hráček a hráčů.

Úsilí Michala Pytlíka
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Podle ligových průměrů jednotlivých hráček 
jsme na tom dokonce nejlépe. Češky měly 
výborný los. Ve skupině se sice potkaly 
s obhájkyněmi stříbra, příliš vrásek na čele 
nám ale nenadělaly. Čtvrtfinále s Rumuns-
kem probíhalo také jasně pod naší taktov-
kou. Lze tak s nadsázkou říci, že vzhledem 
ke kvalitám českého družstva nás první 
opravdový zápas čekal až v semifinále, kde 
jsme jasně nestačili na Chorvatsko.

Myslím, že je na místě se optat, kde se 
stal problém? Jsou Chorvatky opravdu o to-
lik lepší nebo nejsme nastaveni na maxi-
mální výkonnost ve vypjatých momentech? 
Když se podíváme, co dělají Chorvatky jinak 
takticky, je jednoznačně vidět, že více šetří 
své největší opory. Hrají v plné sestavě až 
v nejobtížnějších zápasech vyřazovací fáze. 
Do té doby se točí, aby hodovou porci roz-
ložily mezi co nejvíce hráček. Možná i proto 
jich do Maďarska vycestovalo devět. Paula 
Polanščak v utkání proti nám měla nakro-
čeno k pokoření světového rekordu katego-
rie U19 (točila 504 po devadesáti hodech) 
a stejně ji trenéři střídali, aby pošetřila 
síly na finále. Obdobně Němci šetřili Saskii 
Seitz, aby mohla nejdůležitější utkání ode-
hrát v plné síle. My jsme se v tomto směru 
oproti minulosti také posunuli, ale nešlo by 
to takticky zvládnout ještě lépe, abychom 
konečně usedli na pomyslný trůn? Zajímavé 
je v podání Chorvatek i nasazení hráček do 
utkání. Proti nám před druhou trojicí vystří-
daly, aby si podle výsledku v první polovině 
utkání mohly vybrat, kdo na koho půjde. 
Tomu říkám taktická vyspělost.

Vít Jírovec

Ženský reprezentační výběr vybojoval vytouženou medaili. V mých očích 

se jedná o splněnou povinnost. Nejlepší tři ženské národnosti (Chorvatsko, 

Německo, Česko) jsou od zbytku světa značně odskočené.

ŽENY 
BRONZOVÉ

ZÁKLADNÍ SKUPINA D

Česko 3581 8 : 0 3303 Itálie

Rakousko 3489 1 : 7 3566 Česko

„Jsou pravé?“ – selfie s medailemi nemůže chybět

ČTVRTFINÁLE

Česko 3633 7 : 1 3358 Rumunsko

SEMIFINÁLE

Chorvatsko 3724 7 : 1 3580 Česko
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Výkony MS – 619 / 636 / 340 (63 hs) / 608

Hodnocení:
Od prvního utkání ukazovala svými výkony, že je neochvějnou oporou druž-
stva. Proti Italkám vyrovnaná kvalitní hra. Proti Rakušankám dokonce musela 

otáčet ze stavu 0:2 proti Fioně Steiner (318:332). Konzistentní hrou dosáhla vítězství a skvě-
lého celkového výkonu. Podobným projevem se prezentovala i proti Rumunkám, kdy byla 
po 60 hodech za rozhodnutého stavu pošetřena. V nejdůležitějším zápasu ji Chorvatka 
Paula Polanščak takzvaně k ničemu nepustila. Ač měla vyrovnané dráhy (150-154), jednalo 
se o nejslabší výkon na MS. Faktem je, že šla do hry za nepříznivého stavu, ale Chorvatka 
byla připravena lépe.

Oponentura:
Kdyby i proti Polanščak zahrála výkon okolo 630, nemáte jí absolutně co vytknout. V souboji nejlepší hráčky světa proti dost 
možná budoucí nejlepší hráčce světa ji však Chorvatka nedovolila i přes enormní snahu vůbec nic a naopak českou hvězdu do-

nutila k pár menším chybám. I tak ale loňská mistryně světa jednotlivkyň patřila opět k úplně nejlepším. Zejména otočka proti Steiner 
byla famózní a zároveň učebnicovým příkladem, jak se má dotahovat ztráta.

H O D N O C E N Í  R E P R E Z E N T A C E

Výkony MS – 558 / 416 (90 hs) / 89 (5+15) / 572

Hodnocení:
Ačkoliv byly výkony bojovné a srdnaté, snaha se namotivovat vždy do posledních 
hodů (pozitivní gestikulace), kuželna jí očividně neseděla. Hrála nepříznivě, ku-

želna padala většinou hráčům s rotací do kuželky, přičemž Renáta hraje od kuželky. I přes 
nepříznivou hru bych čekal pokus o nějakou změnu ve hře (například změna ulice kvůli 
příznivosti hodu), přece jen je nejlepší hráčkou rakouské superligy. Po prvním utkání jako 
by už ani nevěřila, že na tomto materiálu může ukázat, co v ní je. Jela na MS jako jedna 
z hlavních opor týmu a svoji úlohu bohužel vůbec nepotvrdila.

Oponentura:
Měla za sebou parádní ročník, kdy v tabulce průměrů byla v Rakousku od ostatních hráček byla úplně odstřelená a měla hlavní 
podíl na tom, že její St. Pölten ztratil na titul jediný bod. Čekaly se od ní velké věci, ale hned od prvního startu jí to nešlo. Rvala se, 

bojovala. Hra i řeč těla byla každým zápasem lepší a lepší. Nakonec si zahrála i v semifinále, což po nepovedených vystoupeních možná ani 
sama nečekala. Ale. Tohle mistrovství zkrátka její nebylo. Zázrak se bohužel nestal, nezlomila to ani v nejtěžších semifinálových chvílích.

Věk: 34
Reprezentační starty: 61
Klub: TJ Lokomotiva České Velenice / BSV Voith St. Pölten (AUT)

Renáta Babická

Věk: 27
Reprezentační starty: 85
Klub: KK Slovan Rosice

Natálie Bínová
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Výkony MS – 638 / 589 / 617 / 633

Hodnocení:
V úvodním utkání proti slaboučkým Italkám předvedla strojovou hru a i se slabší 
poslední dráhou byla hráčkou utkání. Slabší chvilku si vybrala proti Rakušankám. 

Na své poměry měla ve hře nadmíru středů. I tak to na nedobře hrající soupeřku s pře-
hledem stačilo. I ve vyřazovací fázi opanovala oba souboje. V průběhu první rundy proti 
Chorvatkám držela naše naděje na úspěch, když přetlačila do té doby skvěle hrající Amelu 
Nicol Imsirovič. 

Oponentura: I ona může být se svým představením v Maďarsku spokojená. S Rakouskem sice lehce polevila, ale i tak první místo 
v klidu pohlídala. Celková bilance 4 zápasy, 4 výhry a průměr velmi těsně pod 620 mluví jasně. V semifinále navíc jako jediná 
snesla nejpřísnější světové měřítko.

Věk: 36
Reprezentační starty: 48
Klub: KK Jihlava

Jana Braunová

Výkony MS – 597 / 582 / 656 / 586

Hodnocení: Na první týmovou zkušenost na MS solidní představení. S Ital-
kami odehrála vyrovnanou hru s rozdílem ve čtyř kuželkách mezi jednotli-
vými sety. Proti Rakušankám získala cenný bod v první dvojici, jenž mohl do-

dat klid zbytku družstva. Skvostným výkonem, zároveň tím nejvyšším českým individuálním 
za celé MS (dostala se i do Dream Teamu šampionátu) se prezentovala ve čtvrtfinále proti 
Rumunkám, přičemž vynikající byla zejména dorážka (265 – nejlepší ženská dorážka MS). 
Skvěle nastartovala své počínání i proti Chorvatkám, od druhé dráhy se již začala hledat 
a ve výsledku byla její hra spíše podprůměrná.

Oponentura: Předvedla se ve velmi dobrém světle a jasně potvrdila oprávněnost nominace i z druhé ligy. Její hlavní chvíle? 
S Rakouskem podržela český tým ve velmi složité situace, kdy obě hráčky v první rundě trochu překvapivě prohrávaly 0:2, a za-
velela k obratu. Na vlně zůstala i ve čtvrtfinále. Schválně, kdo z vás byste si vsadil, že autorkou nejlepšího českého výkonu na 

celém MS bude právě hráčka Vyškova? Společně s Braunovou a Kunovou tak s velkým předstihem zajistily minimálně bronz. V pěkné hře 
pokračovala i na začátku semifinále, ale pak jako by na ni dolehla velká důležitost zápasu.

Věk: 34
Reprezentační starty: 55
Klub: KK Vyškov

Zuzana Honcová
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Výkony MS – 578 / 558 / 445 (90 hs)

Hodnocení: Mistrovství ji nezachytilo v ideální formě. Výkony byly nesebevědomé, 
křečovité. Střídala kvalitní dráhy s nepovedenými. Svoji nejlepší hru na MS před-
vedla při střídání Barbory proti Chorvatkám. V tu chvíli byl duel již víceméně 

rozhodnutý. Nabízí se otázka, zdali místo Aleny neměla jet mladá hráčka, jež by se mohla 
na mistrovství oťukat a posbírat cenné zkušenosti. 

Oponentura: Předpokládalo se, že bude posledním dílkem do zlaté skládačky, ale 
na dobrou sezónu nenavázala. Čtvrtfinále se jí nepovedlo, takže vypadla ze sestavy. V semifinále se nakonec i tak dostala do 
hry, ale přes povedené střídání nedokázala už odvrátit konec, když nestačila na výbornou Ravnić.

Věk: 48
Reprezentační starty: 30
Klub: KK Slovan Rosice

Alena Kantnerová

Výkony MS – 604 / 572 / 615

Hodnocení: S týmem byla až od druhého zápasu. Odehrála tedy vše, co mohla. 
Hned první své utkání otáčela z nepříznivého stavu 0:2 proti Lise Vsetecka (597). 
Csaplárova past sklapla. I přes to, že výkon možná nebyl nejlepší, jaký od ní známe, 

svůj přínos pro tým ukázala. I v utkání proti Rumunkám po nevydařeném úvodu úspěšné 
otočila vývoj svého souboje a uhrála svůj bod. Vůbec se jí ale nedařila hra v dorážce. Po 
obratu sahala až do posledních hodů i v semifinále proti Chorvatsku. K jeho dokonání 
chyběly zásluhou výborného závěru pouze tři kuželky. Ztráta dvaceti kuželek z první dráhy 
byla nad její síly. Na své poměry až příliš chybovala, například vyražený střed 27. hodem první dráhy. Zpětně víme, že stačilo jít přes. Kdo 
ví, jak by průběh vypadal, kdybychom šli do druhé rundy se dvěma body. 

Oponentura: Třetí z medailistek z únorového ME tentokráte zůstala za očekáváním. Jako hlavní problém se ukázala nejspíše 
chybějící zápasová praxe, z čehož pramenily velmi špatné, až strašidelné vstupy do utkání, a to je u první hráčky sestavy, která 
určuje ráz zápasu, velký průšvih. Plusem určitě je, že v průběhu střetnutí se vždy výrazně lepšila a v průměru měla druhé poloviny 

o více než třicet kuželek lepší než ty první. S Rakušankami i Rumunkami jí ještě stíhací jízda vyšla, ale s Chorvatkami měla její ztráta ze 
začátku i následná těsná prohra obrovský vliv na celý zápas.

Věk: 32
Reprezentační starty: 62
Klub: KK Slovan Rosice

Nikola Kunová
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Výkony MS – 308 (60 hs) / 610 / 292 (57 hs) / 121 (30 hs)

Hodnocení: Vzhledem k tomu, že se jednalo o její první MS v ženách, ukázala, že 
své místo v týmu má oprávněně. V zápase s Itálií po nervózních prvních plných už 
dokázala chytit svůj rytmus a velmi kvalitní druhou dráhou (163) získala i druhý set 

a poté byla střídána. Proti Rakousku nastoupila ve velkém stylu. V prvním setu dosáhla 184 
sražených kuželek, čímž se postarala o nejvyšší dosaženou dráhu celého MS mezi ženami. 
Prostřední část se jí vyvedla sice méně, ale povedeným závěrem přetáhla vedení opět na 
svoji stranu a získala těžký bod proti Julii Huber (602). Do utkání s Rumunkami vstoupila z náhradnické lavičky a opět nezklamala. V prů-
běhu celého MS se jí nevydařil pouze vstup do utkání s Chorvatkami, kdy po 121 šla ze hry. Bylo to sice v klíčovém utkání. Šla na dráhy 
ale za nepříznivého stavu v obrovském tlaku a jistě to pro ni budou důležité zkušenosti, z kterých bude posléze těžit.

Oponentura: Ukázala obrovský potenciál, ale také, že má určitě ještě na čem pracovat. Střídala pěkné okamžiky s méně pozi-
tivními, ale vzhledem k tomu, že šlo pro ni o první dospělé mistrovství, tak u ní budou převažovat spíše klady. Kompletní start 
dostala pouze jeden a vypořádala se s tím na výbornou, oporu Rakušanek Huber porazila tlakem v závěru. A že jí pak nevyšlo 

semifinále? Na to řekněme jen jedno… Zkušenosti. Hodit nepostup do finále na nejmladší členku výpravy by byla ostuda.

Věk: 23
Reprezentační starty: 25
Klub: TJ Jiskra Nová Bystřice / KSV Wien (AUT)

Barbora Pýchová

Výkony MS – 283 (60 hs) / 129 (30 hs) / 509 (100 hs)

Hodnocení: Odehrála toho jednoznačně nejméně. Neodehrála i s přispěním zra-
nění ani jednu kompletní stodvacítku. V prvním utkání proti Itálii střídala Barboru, 
nemohla se pořádně chytit. Příliš se jí nedařilo držet ulicí. Výsledkem bylo mírně 

podprůměrných 283. V rozhodnutém utkání proti Rakousku dostala šanci na závěrečný set, 
jenž se jí nevyvedl. Když proti Rumunsku dostala prostor od startu, odehrála kvalitní hru, 
jež u ní známe. Po devadesáti hodech měla 453. Zranění jí však nedovolilo utkání dokončit.

Oponentura: Dvakrát šla do hry jako střídající hráčka za rozhodnutého stavu, to není úplně pozice, ve které chce hráčka být. 
Pořádnou šanci dostala až ve čtvrtfinále a podala dobrý výkon. Hra nevypadala vůbec špatně. Reálně by mohla pomýšlet na 
výkon okolo či lehce přes 600 a díky tomu pak i možná na start v semifinále. Bohužel ji v dobře rozjetém zápase zastavilo zranění.

Věk: 24
Reprezentační starty: 21
Klub: KK Slovan Rosice

Anna Štraufová
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Češi měli nejlehčí skupinu za poslední 
roky, kterou prošli bez zaváhání. Díky vý-
hře ve skupině nás čekali domácí Maďaři, 
nejsnazší čtvrtfinálový soupeř poslední 
doby. Ti ale byli nad naše síly.

Problémem v mých očích je to, že oproti 
ostatním národům dlouhodobě podáváme 
v důležitějších zápasech slabší výkony. Če-
chům na postup nebo minimálně na vy-
rovnané utkání stačil jakýkoliv výkon ze 
skupiny, jenže za těmito výkony výrazně 
zaostali. Proto mi přijde, že reprezentační 
dres je pro nás spíše břemeno než pocta 
a pozitivní motivace.

Otázkou je, jak Čechům seděli hrací 
časy? Celé mistrovství odehráli v časech, 
kdy se ligové soutěže běžně nehrají (třikrát 
od 19.00, jednou od 8.00). Nejlepší hráči 

by si měli i s takovými podmínkami samo-
zřejmě poradit, každopádně je třeba zmínit, 
že mohla být výkonnost hráčů tímto fakto-
rem částečně ovlivněna.

Vít Jírovec

Bohužel i letos skončila pouť mužského týmu ve 

čtvrtfinále, což považuji za mírné zklamání.

KONEC VE ČTVRTFINÁLE  
PROTI MAĎARŮM

Hajdy domů, medaile uvezeme

ZÁKLADNÍ SKUPINA D

Česko 3856 6 : 2 3636 Severní Makedonie

Česko 3727 8 : 0 3532 Francie

Chorvatsko 3677 2,5 : 5,5 3721 Česko

ČTVRTFINÁLE

Česko 3660 2 : 6 3723 Maďarsko
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Výkony MS – 639 / 603 / 579

Hodnocení: Po prvním startu proti Makedonii se zdálo, že konečně překonal pro-
kletí reprezentace. Ve zmíněném utkání předváděl po celou dobu kvalitní hru, 
přičemž dokázal překonat i obtíže s úchopem kluzkých koulí. V utkání proti Francii 

začal opět precizní hrou, po první šedesátce (320) už očividně začal tahat nohy a celkový 
výkon byl nakonec spíše podprůměrný. Důvěru trenéra dostal i ve čtvrtfinálovém klání 
s domácími Maďary. Od prvních hodů dorážky to však již nebyla jeho tradiční hra. Zkrátka 
mu nervozita svázala ruce.

Oponentura: Během první dráhy na šampionátu působil celkem nervózně, ale brzy se dostal ke své kvalitní hře, kterou před-
váděl po celou sezónu a byl z toho velmi pěkný výkon. Postupně však šel dolů. Po právu se dostal do čtvrtfinálové sestavy, ale 
v klíčovém duelu měl být velmi pravděpodobně střídán. V druhé polovině se sice snažil svůj výkon ještě napravit, ale 579 je na 

nejdůležitější zápas mistrovství prostě opravdu málo.

H O D N O C E N Í  R E P R E Z E N T A C E

Výkony MS – 627 / 297 (60 hs) / 130 (30 hs)

Hodnocení: Odehrál pouze jeden celý start v utkání proti Makedonii, ve kterém 
předvedl kvalitní hru, na své poměry ovšem průměrnou. V utkání proti Francii 
střídal Michala Pytlíka. Naskočil ve velkém stylu (plné 107), v nastoleném tempu 

ale nedokázal setrvat po zbytek hry. Mírnou satisfakcí byla alespoň hodovka posledním 
hodem první (celkem třetí) dráhy, díky které získal o kuželku set. V rozhodujícím utkání 
skupiny proti Chorvatům nastoupil v základu, na drahách se ale příliš nezdržel a po první 
nevydařené dráze (130) byl vystřídán.

Oponentura: Vypadalo to, že oproti předchozímu týmovému MS by mohl být platnější. Před dvěma lety totiž s Dimitrovskim pro-
hrál 625:626, letos si ovšem s makedonským soupeřem celkem v klidu poradil. Navíc od Varaždinu udělal v Rakousku krok vzhůru 
z Vídně do Neunkirchenu, takže si zvykl na nejvyšší nároky. Jenže lehké rozložení sil před hlavním zápas skupiny s Chorvatskem 

nepřineslo kýžený efekt. V něm po slabé úvodní dráze šel z placu a proti Maďarsku už zůstal jen mezi náhradníky.

Věk: 44
Reprezentační starty: 27
Klub: TJ Centropen Dačice / SK FWT-Composites Neunkirchen (AUT)

Milan Blecha

Věk: 29
Reprezentační starty: 23
Klub: KK Jihlava

Petr Dobeš ml.
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Výkony MS – 609 / 478 (90 hs)

Hodnocení: Shodně jako Milan odehrál pouze jeden kompletní start, jenž byl 
v jeho podání a formě z poslední doby spíše průměrný. Jelikož se mu v poslední 
době příliš nedařilo, nemohli jsme asi čekat výkony magických hranic. Na druhou 

stranu do klání proti Chorvatsku vstoupil místo Milana po první dráze. Roli žolíka splnil 
téměř na jedničku. Nastupoval za stavu, kdy jsme již ztráceli na Chorvaty osmnáct kuželek 
a dalším ztrátám významně zamezil. Začal dráhou 171, navázal dráhou 163 a nevydařila 
se mu až poslední třicítka (144), na které ztratil náskok devatenácti kuželek a s Nikolou 
Mušem souboj pouze remizoval. S celkovou předváděnou hrou si dovolím tvrdit, že mohl 
dostat více prostoru se ukázat.

Oponentura: Těžko hodnotit. Po ME na jaře docela s výkony létal a vyloženě zázraky se od něj nečekaly. S Francií za rozhodnutého 
stavu splnil roli favorita. Proti Chorvatsku pak parádně vstoupil do utkání jako střídající hráč a zastavil tlak soupeře. Poslední 
dráha však byla (i herně) slabší, takže měl poměrně štěstí, že nakonec ubránil klíčovou remízu. Na druhou stranu se zachránil 

devítkou na existenci, a to se vždy počítá. Jeho čtvrtfinálovému startu pravděpodobně zabránily menší zdravotní problémy.

H O D N O C E N Í  R E P R E Z E N T A C E

Výkony MS – 283 (60 hs) / 623 / 616/ 635

Hodnocení: Nastoupil v poslední rundě utkání s Makedonií. Ke své hře se 
nedostal a byl po šedesáti hodech střídán. V ranním utkání proti Francii se 
již dostal více do hry. Svého soupeře, jednoho z nejlepších hráčů německé 

bundesligy, Frederica Koella (ligový průměr 644,74) vymazal poměrem 4:0, číselně to však 
nebylo ono. V podobném duchu se nesly i zbývající dvě hry proti Chorvatsku a Maďarsku. 
Soupeře významných jmen (Andrej Kovač, Levente Kakuk) dominantně udolal, nicméně 
k číslům, na něž jsme u Jardy zvyklí, se nepřiblížil.

Oponentura: Otevírací utkání s Makedonií mu vůbec nevyšlo, v jeho hře bylo až nezvykle hodně nepřesností, ale vliv na konečný 
výsledek to nakonec nemělo. Tým ho podržel a Jarda se mu to během zbytku mistrovství snažil vrátit. Už na první pohled sice 
nebyl ve své obvyklé pohodě, ale ukázal, že má něco za sebou a jen tak něco ho nesloží. Byť to bylo hodně vydřené, urval tři 

nelehké výhry. Šel postupně nahoru až byl ve čtvrtfinále nejlepší z českého týmu, ale i tak buďme upřímní. Čekalo se od něj zkrátka 
o něco víc a nejspíš i on sám to ví.

Věk: 45
Reprezentační starty: 43
Klub: KK Slavoj Praha

Jaroslav Hažva

Věk: 27
Reprezentační starty: 20
Klub: TJ Sokol Husovice

Petr Hendrych
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Výkony MS – 684 / 316 (60 hs) / 647 / 614

Hodnocení: Do mistrovství shodně jako Milan Svoboda vlétl jako uragán. V tu 
dobu se jednalo o sdílený nejlepší výkon turnaje, kdy na nejméně padavé kuželně 
za poslední roky zahrál fantasticky a ukázal svoje možnosti. Do utkání s Francií 

vstoupil obdobně a po šedesáti hodech byl pošetřen. To vidím jako dobrý tah. Svoji kvalitu 
potvrdil dalším skvělým výkonem proti Chorvatům, kdy byl jedničkou utkání a otočil souboj 
s Bojanem Vlakevskim, jenž do té doby zahrál 679 a 660. Navíc proti Michalovi začal 182. 
V utkání s Maďary od začátku ztrácel na Norberta Kisse a prohru již nezvrátil. Jednalo se 
ale o náročné podmínky. Večerní utkání, proti domácím, navíc za velmi nepříznivého stavu, 
kdy by nás zachránil snad jen zázrak.

Oponentura: Každým rokem se neustále zlepšuje a čekáte, kde se zastaví. Po skvělé sezóně navíc těsně před šampionátem 
chytil vynikající formu, kterou si přenesl i do Maďarska. Byl jednoznačně nejlepším českým hráčem na šampionátu jak výkony, 
tak i předváděnou strojovou hrou. A to, jak si i přes ztracenou první dráhu následně povodil Vlakevskiho? Klobouček. Na prvním 

místě ve skupině měl enormní zásluhu. Čtvrtfinále bylo už složité i pro něj. Nastupujete za stavu 0:3, soupeř proti vám začne přes 180 
a když už se dostanete dvěma urvanými dráhami na dostřel, Kiss udělá plné 112. To by zvládl snad jen Zavarko.

H O D N O C E N Í  R E P R E Z E N T A C E

Výkony MS – 634 / 647 / 614 / 604

Hodnocení: Nejvíce vytížený hráč české reprezentace. Ve všech utkáních začal 
výborně. Zajímavostí je, že měl vždy lepší první šedesátku. S přibývajícími starty 
byl schopný držet kvalitu hry nižší počet hodů. Otázkou je, zdali se na poklesu 

výkonnosti podepsala nakumulovaná únava či narůstající důležitost zápasů. Mohlo by 
stát za zvážení, zdali by nebylo pro tým výhodnější ho v duelech s méně kvalitními týmy 
více pošetřit.

Oponentura: V Orthu se vyhrál, má za sebou už dost evropských zápasů a na hře je to vidět. Vzhledem k rozšíření reprezentač-
ních zkušeností mu mohlo pomoci i únorové ME a stejně tak mu do budoucna paradoxně pomůže porážka na dráhy s Borisem 
Benedikem, který Honzovi ukázal všechny zkušenosti, co během své dlouhé kariéry nabral… Poměrně tvrdá škola prohrát po první 

dráze 180, stejně tak prohra s Petrićem, který ho dostal pro změnu od začátku dostal pod tlak. Celkově je ovšem vystoupení nejlepšího 
hráče zápasu s Francií příslibem do budoucna, jelikož ve čtyřiadvaceti letech zdaleka není na svém stropu a jednou může být klíčovým 
hráčem reprezentace. Jen mrzí, že si nejhorší výkon vybral zrovna ve čtvrtfinále, kde mu, nutno říci, po pěkné první dráze spoluhráči 
moc nepomohli.

Věk: 24
Reprezentační starty: 27
Klub: KK Slovan Rosice / KSK Union Orth an der Donau (AUT)

Jan Mecerod

Věk: 32
Reprezentační starty: 60
Klub: TJ Spartak Přerov

Michal Pytlík
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Výkony MS – 684 / 616 / 608

Hodnocení: Na úvod svého vystoupení v Maďarsku předvedl, že stále patří mezi 
úplnou elitu. Klobouk dolů před tím, v jakém světle svoje počínání zahájil. Po 
prvních šedesáti hodech se mu počítadlo zastavilo až na 371 (177, 194) kuželkách. 

Na třetí dráze působil dojmem jako kdyby hrál proti číslu. Na poslední dráze již byl opět 
uvolněný a své působení zakončil další skvělou dráhou (168). Trenér ho proti Francii šetřil, 
aby mohl v podstatnějších zápasech potvrdit lauf. Tak se již nestalo a zbylá utkání byla 
v jeho podání spíše trápením. Na posledních třech mistrovstvích podal svůj nejvyšší výkon 
vždy v prvním utkání.

Oponentura: Proč hraje stále v nejlepší lize světa ukázal hned v úvodu, kdy už v první rundě prakticky rozhodl zápas s nevyzpy-
tatelnými Makedonci. Ale právě proto, že působí v Raindorfu, tedy týmu, který aktuálně můžeme s klidem zařadit mezi nejlepší 
desítku, možná pětku na světě, na něj máte ty nejvyšší nároky. Proti Chorvatsku se o výhru připravil i částečně sám třemi újezdy. 

Ve čtvrtfinále pak měl naplno rozbalit, co umí, a podržet dva mladší spoluhráče, jenže zápas mu bohužel moc nesedl a od šest let starého 
českého rekordu z Rokycan prohrál v klíčovém zápase celého MS už potřetí za sebou.

H O D N O C E N Í  R E P R E Z E N T A C E

Výkony MS – 305 (60 hs) / 632 / 620 / 620

Hodnocení: V prvním utkání vystřídal Jardu průměrnou hrou. Zbylá tři utkání 
odehrál celá v solidní kvalitě. Z mého pohledu si odehrál svůj průměr. Nejlepší 
předváděná hra na MS v seniorské reprezentaci. I u Zdeňka je zajímavostí, že ve 

všech svých startech odehrál lepší první polovinu. V utkání proti Francii začal dokonce 336.

Oponentura: Přiznám se, že bych váhal, zda ho na mistrovství nominovat. Neměl 
za sebou tolik výraznou sezónu jako dříve, ale trenéři ho nakonec vzali a udě-
lali dobře. V předchozích letech se v národním týmu spíše trápil a působil svázaně či nervózně. Letos ovšem vypadal navenek 

mnohem jistěji a uvolněněji. Třikrát 620 plus, rozhodně nezklamal, ale když víte, co dokáže, doufáte, že jednou pořádně uletí. Tak snad 
za dva roky. Každopádně vcelku pozitivní vystoupení.

Věk: 32
Reprezentační starty: 34
Klub: TJ Sokol Duchcov

Zdeněk Ransdorf

Věk: 53
Reprezentační starty: 27
Klub: CB Dobřany / SKK Chambtalkegler Raindorf (GER)

Milan Svoboda

Hodnocení reprezentace dospělých: Vít Jírovec, oponentura: Jaroslav Zahrádka.
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ZUZANA HONCOVÁ

reprezentantka ČR 
hráčka KK Vyškov

Máš za sebou z osobního pohledu povede-
nou sezónu se skvělým koncem. Jaké to je 
mít medaili z mistrovství družstev?
Je to úžasné samozřejmě. Z dorostu nebo 
juniorů sice medaili mám, ale měla jsem 
pak vlastně i tu asi pětiletou pauzu. Takže 
já si to teď užívám, protože na mistrovství 
družstev dospělých jsem ještě nebyla a je 
to moje první placka za dospělé.

Užije si člověk tu medaili ještě víc, když je 
to takto v kolektivu?
Jo, přesně tak. Když je jednotlivec, tak je 
to super, ale v tom družstvu se víc raduješ 
i s těmi dalšími lidmi.

Připravovala jsi se na MS nějak speciálně?
Poslední dva roky se snažím pravidelně 
běhat, ne vždy to teda vyjde, ale než bylo 
mistrovství, tak jsem chodila běhat čas-
těji. I ráno před prací jsem se snažila držet 
nějaká cvičení, aspoň třeba dvacetiminu-
tové rozcvičky na nastartování toho dne, 
a k tomu jsem dvakrát týdně trénovala.

Skupinu jste vyhrály relativně v klidu, plá-
novaly jste si to přesně takhle? S Rakous-
kem to sice nebylo o tolik, ale výhra 7:1…
Lehce jsme se těch Rakušanek bály, protože 
ony jsou trochu nevyzpytatelné, ale bylo to 
super. Když jsme s Nikčou prohrávaly 0:2, 

tak si pamatuju jenom, jak jsme si střídaly 
dráhy a Nikča mi řekla: „Pojď, Zuzi, otáčíme.“

A tak jste se do nich pěkně pustily…
Jsem si to pak říkala celou dobu a měla 
jsem strašnou radost, když jsme to fakt 
úplně otočily. A potom holky… Taky to bylo 
takové chvíli pro nás, chvíli pro ně, takže 
sice to skončilo 7:1, člověk si řekne jasný 
výsledek, ale vůbec to tak jednoznačné 
nebylo.

Byla výhoda, že jste hrály v pouze tříčlenné 
skupině třeba vzhledem k šetření sil?
Byla to výhoda v  tom, že stačilo porazit 

jenom dvě družstva, ale říkaly jsme si, že 
bychom si asi upřímně radši zahrály, aby-
chom zůstaly v herním nastavení.

Postup ze čtvrtfinále byl následně asi 
snazší než jste čekaly, už po vaší první 
rundě bylo vlastně hotovo…
Opravdu jsem nečekala, že by to mohlo vyjít 
tahle. Sice se hraje až do konce, ale pak už 
jsme i věděli, že to zvládneme.

Navíc jsi na tom měla velkou zásluhu…
Když jsem viděla ty kolky... O sto pade, řekla 
jsem si „tak jo no“. Ani jsem si to vlastně 
neuvědomovala, ale byl to takový ten den, 

V rámci našich tradičních pošampionátových interview jsme v příjemném rozhovoru 

vyzpovídali bronzovou medailistku z MS družstev Zuzanu Honcovou.

TOHLE MS MÁ ZNAČKU 
„TRPĚLIVOST“

R O Z H O V O RR O Z H O V O R
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kdy ti v té hře prostě spadne úplně všechno 
a víš fakt, co hraješ.

Jaké utkání jsi si užila nejvíce? Bylo to 
právě to čtvrtfinále, kde jsi zahrála parád-
ních 656?
Jo, to byl úžasný zážitek, užívala jsem si to. 
Navíc ještě právě v tu středu ráno přijel 
manžel s dcerou. Než jsem šla hrát, tak se 
tam objevili, takže to bylo krásné překva-
pení a jsem moc ráda, že to mohli vidět.

Výborně jsi začala i v semifinále, ale pak jsi 
trochu zvolnila. Jak jsi ten souboj s Juričić 
viděla?
Bylo znát, že ten soupeř už je jinde. Hodně 
se nás držely. Tu první dráhu jsem vyhrála, 
ale nebylo to o moc. Do třetí dráhy to bylo 
takové, že se to dalo, ale na čtvrté jsem se 
s tím strašně prala. Přitom jsem hrála ty 
stejné dráhy jako ve čtvrtfinále, ale asi tam 
bylo něco trošku jinak. Jestli o trochu jiné 
položení, loket víc od těla, ale nevím.

Co jsi říkala na mladou Polanščak, která 
v devatenácti letech vlastně Natku Bíno-
vou k ničemu nepustila a i ve finále chor-
vatský tým hodně podržela?
To bylo úplně neuvěřitelný, co ona tam 

hrála. Neznám ji, ale na té dráze působí 
teda hodně sebevědomě, nevypadá vůbec 
nervózní a hlava dělá prostě hrozně moc.

Chorvatky nakonec vyhrály titul. Převládá 
nadšení nebo naopak spíš zklamání z toho, 
že i proti Němkám by se dalo reálně uspět?
Když jsme koukaly na to finále, tak jsme byli 
trochu smutné, ale teď už si to fakt moc 
užívám, protože třetí místo je úspěch.

Šlo o tvé druhé MS v řadě. Jak ti seděla 
kuželna?
Tyhle dráhy mi přišly strašně nevyzpyta-
telné. Nepochopila jsem, jak může někdo 
udělat 580 a najednou 650, což jsem byla 
zrovna i já teda. Němka Dollheimer udělala 
670 a pak 570, ale i ti kluci… Vím, že snad 
i Němci si šli trochu stěžovat nějaký třetí 
den, že to prostě nepadalo.

Byla to teda těžší kuželna?
Moc to nelítalo, většinou se to hned zasta-
vilo. Chtělo to opravdu hodně vytahovat 
a muselo se sejít strašně moc věcí, pro-
tože jinak se člověk natrápil a já jsem toho 
důkazem, protože s Chorvatkama jsem na 
poslední dráze byla na pajšlu a nemohla 
jsem z toho prostě vylézt.

Mně přišlo, že i zůstávalo hodně škaredých 
otvírek, kolik bylo třeba lavorů…
To jsem měla první nához na té poslední 
dráze. Sice jsem měla dobré plné, ale po-
tom samé špatné otvírky. Na konci jsem 
měla okolo 150, ale tohle mistrovství světa 
má značku „trpělivost“, protože jak se člo-
věk začal rozčilovat, že to nepadá tolik, tak 
to byl konec.

Z videa se navíc docela často zdálo, že ně-
komu vypadla koule…
Je pravda, že koule neskutečně klouzaly. 
Ve většině případů tam měli bistroly. Já ho 
mám vždycky, i když to neklouže samo od 
sebe, ale tady jsem byla vážně ráda, že jsem 
si koupila nový, protože půlku mám z toho 
mistrovství pryč.

A co nová multifunkční hala? Jak se ti lí-
bila?
Byla fakt nádherná, i z venku. Večer byla na-
svícená, tak to bylo nádherné. Akorát jsme 
říkali, že skrz občerstvení to úplně nevy-
chytali s časem, protože v devět všechno 
zavřeli a už si nešlo dát ani kafe. U těch 
večerních zápasů kluků to bylo blbé. Ale 
jinak hala byla úplně suprová.

Takže i zázemí bylo dobré?
Měli jsme hokejové šatny, každý měl takový 
ten svůj boxík. A co se mi hodně líbilo, tak 
tam byla i  televize, kde promítali dráhy, 
takže vlastně jsi viděl, jak se hraje, a podle 
toho se člověk i třeba rozcvičoval.

Celkově byl pro tebe letošní ročník docela 
dlouhý, v poslední době jsi zahrála třikrát 
přes 650, teď o víkend jste zářily s Janou 
Vejmolovou na mistrovství republiky dvo-
jic… Není trochu škoda, že už sezóna končí?
V sobotu, jak jsem dohrála, tak jsem si to 
zrovna říkala, ale když jsme hrály v neděli 
tandemy, tak čísla už byla nic moc a i se mi 
motaly trochu nohy, jak jsem byla unavená, 
tak jsem už ráda, že si od toho odpočinu.

Jaroslav Zahrádka
Výkon hodný Dream teamu šampionátu

R O Z H O V O R
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Myslím si, že se všichni shodneme na jed-
nom. Reprezentanti U15 i U19 předvedli 
opravdu skvělé výkony a ukázali, že čeští 
hráči a hráčky patří mezi špičku.

U15 – ŽACTVO

První den MS byla na programu hra star-
ších žákyň. Česko reprezentovaly Anežka 
Blechová a Bára Doležalová. Děvčata šla 
o medaile zabojovat až v poslední rundě. 
Možná by se dalo říct, že se jednalo 

o určitou výhodu, jelikož obě věděla, kolik 
je potřeba na stupínek vítězů.

I když samozřejmě každá hrála tak tro-
chu za sebe, bylo vidět, že holky táhnou za 
jeden provaz. Více k tomu nám pověděla 
děvčata ve dvojrozhovoru. Na dráze se na-
vzájem doplňovala, když se jedné přestalo 
na chvíli dařit, druhá zabrala a hrála i za tu 
druhou. Číslo, které zobrazovalo potřebný 
počet kuželek na první místo se pomalu 
snižovalo, a holky nepřestávaly sázet de-
vítky. Když děvčata dohrála, tabule uka-
zovala zelenou nulu, což znamená jediné. 

Anežka s Bárou se mohou pyšnit titulem 
mistryň světa! Dohromady nahrály 1182 
kuželek (Anežka 583, Bára 599) a prvenství 
tak získaly s naprostou jistotou. Na druhé 
místě bylo Chorvatsko (1148) a bronz získala 
Francie (1139).

Tímto ale úspěchy v kategorii U15 ne-
končí. Obě děvčata postoupila do finálo-
vého náhozu, ve kterém Anežka potvrdila 
formu a ukázala, že v reprezentaci není pro 
nic za nic. Od první hry si přilepšila ještě 
o čtyři kuželky, čímž si zajistila další medaili 
a nejen jednu. Ve finále si Anežka s číslem 

Mistrovství světa, jak je už zvykem, zahájily mládežnické kategorie. Pojďme si 

společně připomenout ty nejlepší a nejzásadnější momenty na MS mládeže.

ČESKÁ MLÁDEŽ  
NA VRCHOLU

M I S T R O V S T V Í  S V Ě T A

Úspěšné mládežnické výběry opět přivezly řadu cenných kovů
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587 vybojovala druhé místo. Přehodila ji 
pouze Rumunka Adelina Maria Sandulache 
(592). Díky vyrovnaným výkonům Anežka 
získala ještě bronz v kombinaci (1170).

Čeští kluci David Hlaváč a Vojta Majer 
bohužel na úspěchy z minulého ME ne-
navázali a svoji sbírku úspěchů tentokrát 
nerozšířili.

U19 – DOROSTENCI

Cinklo to také u dorostenců. Českým repre-
zentantům se po deseti letech podařilo při-
vést medaili z týmové soutěže. Naposledy 
tomu tak bylo v roce 2015, kdy v německém 
Speichersdorfu vybojovali dorostenci bronz 
s náhozem 2368 bronz (Holec, Bína, Ruml, 
Brtník).

V Maďarsku dorostenci naházeli celkem 
2380 kuželek a o šest kuželek tak porazili 
domácí Maďary. Titul získali Němci, kteří 
vyhráli s náskokem 104 kuželek. Za zmínku 
rozhodně stojí poslední dráha Ondřeje 
Šafránka, pro kterého to po třetí nepove-
dené dráze (126) nevypadalo zrovna růžově. 
Na poslední dráze ale chytl druhý dech 
a porazil 180 kuželek a končil tak s číslem 

593. „Velmi mi pomohl Standa. Dokázal mě 
po výbuchu na třetí dráze namotivovat. 
Zároveň jsem věděl, že mi kluci a celý tým 
stále věří, což mi dodalo pocit, že to pro ně 
musím vytáhnout,“ okomentoval svůj výkon 
Šafránek.

Nebyla to ale jediná medaile, která 
u dorostenců cinkla. Druhé stříbro vybo-
jovali Ondřej Šafránek s Dominikem Witt-
warem v tandemech. Do prvního rozstřelu 
se kluci dostali ve čtvrtfinále, který ale 
s přehledem vyhráli (29:19). Trochu napí-
navější rozstřel zažili kluci při semifinále. 
O dvě kuželky ale vyhráli a vybojovali si tam 
postup do finále (26:24). Ani finále se neo-
bešlo bez nervů. První dráhu bohužel Češi 
prohráli a bylo tak důležitě druhou dráhu 
vyhrát. Nakonec ale po zaváhání Srbů hodili 
shodně 160 a následoval rozstřel o dráhu, 
který Ondra s Dominikem vyhráli po dal-
ším srbském zaváhání. Bohužel ale v dalším 
rozstřelu již na Srby nestačili a odvezli si 
tak domů stříbro.

Za zmínku určitě stojí také finálový 
výkon Josefa Fišera, který s náhozem 620 
kuželek nějaký čas ovládl tabulku. Bohužel 
ale číslo nestačilo a v poslední rundě byl 
přehozen a obsadil tak čtvrté místo.

U19 – DOROSTENKY

Mezi děvčaty jednoznačně zazářila Nela Šu-
terová. Pro tým vybojovala 582 kuželek, na 
medaili to ale ve výsledku nestačilo. Doros-
tenky skončily šesté.

Každopádně si tak Nela zajistila místo 
ve finále. Předposlední rundu, ve které na-
stoupila, jednoznačně ovládla a následně 
i celé MS. Naházela krásných 618 kuželek 
a ocitla se tak na prvním místě v tabulce. 
V poslední rundě samozřejmě nastoupily ty 
nejlepší dorostenky z týmové soutěže. Nelu 
ohrozila především Chorvatka Paula Polan-
šćak, která ale na poslední dráze nedorazila 
exist (přední roh, levá zadní fána a pravý 
sedlák) a odstartovala tak českou radost. 
Nela zvítězila ve finále a získala také bronz 
v kombinaci. Nela se s námi o své dojmy 
a pocity podělila v exkluzivním rozhovoru. 
Nová mistryně světa také překonala český 
rekord, který od roku 2014 držela Natálie Bí-
nová (Topičová). Na MS v Brně porazila 1192 
kuželek, Nela letos nahrála rovných 1200.

Česko na MS U15 získalo tři a na MS U19 
čtyři cenné kovy. To jej zařadilo mezi špičku 
účastníků a potvrdilo kvality české mládeže.

Veronika Horková

M I S T R O V S T V Í  S V Ě T A

První mezi normálními hráči, Němci hráli vlastní soutěž

Nejkrásnější vlajka opět na vrcholu
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Výkony MS – 583 / 587 / tandemy první kolo (285)

Hodnocení:
Anežka jasně potvrdila, že na MS opravdu patří. Předvedla opravdu vyrovnané vý-
kony, které jí zajistily titul mistryně světa a bronz z kombinace. Oproti ME v Breznu 

minulý rok svůj výkon zlepšila (525) a dokázala, že opravdu patří mezi špičku.

Věk: 15
Reprezentační starty: 7
Klub: CB Dobřany

Anežka Blechová

Výkony MS: 599 / 541 / tandem čtvrtfinále (277, 260)

Hodnocení:
Pro Báru bylo toto MS první a nemohla ho odstartovat úspěšněji. První den se 
společně s Anežkou stala mistryní světa, navíc ji o pouhou kuželku utekla šestis-

tovka. Druhý nához byl už o něco slabší, celkově ale obsadila šesté místo. Svými výkony 
potvrdila, že v reprezentaci získala místo oprávněně.

Věk: 15
Reprezentační starty: 4
Klub: TJ Centropen Dačice

Bára Doležalová

Oponentura: Dívky v párové soutěži nechaly celý svět za sebou a po zásluze si odvezly zlaté kovy. Neuvěřitelný úspěch. Anežka ve finále 
svůj výkon z dvojic ještě vylepšila vysloužila si jím bronz z kombinace a stříbro z finále jednotlivců. Je krásné vidět, jaký kus práce od 
Brezna odvedla. Bára zase jako uragán naskočila při své první účasti do soutěže dvojic, kde dosáhla nejvyššího výsledku napříč kategorií 
U15 (dívky i chlapci). V dalším počínání v Maďarsku si sice tak dobře nevedla, ale zlato z MS jí už do smrti nikdo neodpáře.

H O D N O C E N Í  R E P R E Z E N T A C E
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Výkony MS – 526 / tandem čtvrtfinále (277, 260)

Hodnocení:
Davidovi se letošní MS nepovedlo. Z minulého roku obhajoval dvojité zlato (jed-
notlivci i kombinace), to se mu ale nepodařilo. S Vojtěchem navíc minulý rok 

vybojovali také stříbro v kombinaci, letos ale skončili na jedenáctém místě.

Věk: 15
Reprezentační starty: 6
Klub: TJ Slovan Karlovy Vary

David Hlaváč

Výkony MS – 550 / 547 / tandem první kolo (285)

Hodnocení: 
Vojta se z kvalifikace dokázal probojovat do dalšího kola, předvedl stabilní výkony, 
které ale na medaili nestačily.

Věk: 15
Reprezentační starty: 6
Klub: SKK Náchod

Vojtěch Majer

Oponentura: Klukům se letos v Maďarsku příliš nevedlo. Podle mého názoru šli oba kluci do soutěže plní očekávání a vnitřního tlaku. 
Kdo by nechtěl prvenství obhájit. Možná si na záda naložili až příliš. Nicméně je dle mého názoru v těchto kategoriích důležitější podpořit 
lásku ke hře než přehnaně tlačit na výkony.

H O D N O C E N Í  R E P R E Z E N T A C E
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ANEŽKA BLECHOVÁ

reprezentantka ČR U15 
hráčka CB Dobřany

BÁRA DOLEŽALOVÁ

reprezentantka ČR U15 
hráčka TJ Centropen Dačice

S jakými pocity jste na MS jely?
Anežka: Byla jsem celkem vystresovaná 
z minulého roku, ale říkala jsem si, že za-
hraji, jak nejlépe to půjde a uvidíme.

Bára: Na MS jsem jela s tím, že chci před-
vést co nejlepší výkon, ale samozřejmě 
jsem si uvědomovala, že konkurence bude 
veliká. Každopádně jsem si to chtěla hlavně 
užít a taky se tak stalo.

Na co jste při hře myslely?
Anežka: Myslela jsem hlavně na hru. Také 
jsem si říkala, že pokud se to nepovede, nic 
hrozného se nestane.

Bára: Snažila jsem se soustředit jen na hru 
a v podstatě jsem nemyslela vůbec na nic.

Jak se vám společně hrálo?
Anežka: S Bárou se mi hrálo výborně. Je 
skvělá parťačka a navzájem jsme se skvěle 
doplňovaly.

Bára: Anežka byla skvělá spoluhráčka. 

Opravdu jsme si sedly, což si myslím, že 
bylo a je důležité. Doufám, že to tak bude 
i nadále.

Hrály jste v poslední rundě. Byla pro vás 
výhoda vědět, kolik musíte hodit nebo vás 
to spíše znervóznilo?
Anežka: Já jsem radši když hraju ke konci, 
jelikož mám aspoň nějaký cíl. Nesmím ale 
nad hrou a číslem až moc přemýšlet, jinak 
bych začala být nervózní.

Bára: Popravdě jsem ani to číslo vědět 
nechtěla. Když jsem se ho ale dozvěděla, 

Sotva začalo mistrovství světa a my se už mohli radovat ze zlatých medailí. Anežka 

Blechová a Bára Doležalová vybojovaly s naprostým přehledem společné zlato 

v soutěži tandemů U15. Jak se při hře cítily a jak se jim společně hrálo?

JAK SE CÍTÍ NOVÉ 
MISTRYNĚ SVĚTA?

R O Z H O V O RR O Z H O V O R
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věděla jsem, že to bude těžká hra. Naštěstí 
se mi ale podařilo na číslo, které musíme 
hodit, v průběhu hry nemyslet.

Táhly jste za „jeden provaz“ nebo to byla 
spíše individuální hra každé z vás, která 
se vydařila?
Anežka: Určitě jsme táhly za jeden provaz. 
Řekly jsme si ale, že i kdyby se to jedné 
z nás nepodařilo, nic se neděje. Celou hru 
jsme stály při sobě.

Bára: Řekla bych, nebo alespoň mi to tak 
přišlo, že jsme se každá soustředila na svoji 
hru. Zároveň jsme se ale skvěle doplňovaly 
a vzájemně se potahaly. Takže rozhodně 
můžu říct, že jsme za jeden provaz táhly.

Výhrou zlata to ale nekončilo. Čekal vás 
ještě nához, který byl už zcela individuální. 
Pociťovaly jste nějakou změnu?
Anežka: Určitě jsem byla více ve stresu než 
při první hře. Na dráze jsem se ale doká-
zala vypnout a soustředila jsem se pouze 
na sebe a na dráhu.

Bára: Nějakou velkou změnu jsme na sobě 
nepociťovala. Byla jsem ale více nervózní 
než při prvním náhozu.

DOVĚTEK  
S ANEŽKOU BLECHOVOU

Oproti ME v Breznu jsi předvedla naprosto 
opačné výsledky. Byla jsi letos méně ner-
vózní? Měla jsi už přece jen nějaké zkuše-
nosti?
Zkušenosti z Brezna hrály velkou roli. Mi-
nulý rok jsem nastoupila na dráhu s velkou 
nervozitou, což se ukázalo i na mém prvním 
hodu, kde jsem hodila chybu. Jsem ráda, že 
letos jsem už nějaké zkušenosti měla.

Z MS jsi si odvezla v podstatě všechny me-
daile, které jsi mohla. Předvedla jsi vyrov-
nané výkony. S jakými pocity a myšlenkami 
jsi šla do finálového náhozu?
Nemyslela jsem si, že je možné, aby to do-
padlo tak, jak to nakonec dopadlo. Hrála 
jsem už pro sebe. Především jsem ráda, že 
jsem měla tak velkou podporu, skvělý tým 
a úžasnou atmosféru.

Vnímala jsi při hře, že to znova cinkne?
Vůbec. Byla jsem ráda za zlato, které jsme 
získaly s Barčou, a říkala jsem si, že buď 
odejdu s ním nebo ještě nějakou medaili 
přidám. Při hře jsem ale vůbec netušila, že 
je to opravdu možné.

Veronika Horková

R O Z H O V O R

KULI  
BLAHOPŘEJE

Svatopluk Hopjan, bývalý předseda Olo-
mouckého KKS, nyní technický komisař 
a člen HKK Olomouc oslaví na začátku čer-
vence životní jubileum 80 let.

Petr Glac, dlouholetý člen Sportovně-tech-
nické komise a člen TJ Jiskra Hylváty, oslaví 
v červenci 75. narozeniny.

Štěpán Koblížek, bývalý předseda Mediální 
a marketinkové komise ČKA, jeden ze za-
kladatelů Kuželkářských listů a dlouholetý 
člen KK Konstruktiva Praha, oslaví v závěru 
června 50. narozeniny.

Martin Sitta, asistent reprezentačního tre-
néra mužů, bývalý reprezentant a dlouho-
letý člen KK Zábřeh oslaví v červenci 55. na-
rozeniny.

Milan Blecha, člen reprezentačního výběru 
a odchovanec oddílu TJ Centropen Dačice 
oslaví v srpnu 45. narozeniny.

Zuzana Honcová, několikanásobná medai-
listka z MS a hráčka KK Vyškov oslaví v sr-
pnu významné jubileum.

Mistryně světa v přípravě na další hody
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Výkony MS – 127 / první kolo sprinty (190)

Hodnocení: Karolína byla v týmové soutěži náhradníkem. Nastoupila místo Beáty 
Svačinové a nahrála 127 kuželek, což českému týmu nepomohlo. Dostala také 
možnost zabojovat ve sprintu, ve kterém ale prohrála 0:2 v prvním kole. Působení 

Karolíny na MS bylo tak krátké a žádné velké výkony nepřevedla.

Oponentura: Karolína neměla nejlepší už ani závěr sezony. Na MS naskočila jako náhradnice v nejvíce vypjaté situaci, kdy byla 
potřeba vysoká dráha, aby naděje na medaili definitivně nevyhasly. S tlakem si bohužel neporadila. Dostala příležitost i ve 
sprintu. Tam ale hrála nahoru dolů a neprošla přes první kolo. Vzhledem k věku jsou to pro ni cenné zkušenosti.

Věk: 16
Reprezentační starty: 5
Klub: TJ Centropen Dačice

Karolína Kuncová

H O D N O C E N Í  R E P R E Z E N T A C E

Výkony MS – 581 / 586 / první kolo tandemy dívky (284)

Hodnocení: Thea měla při týmové soutěži pozici zadáka. Bojovala, co mohla, ale 
už bohužel nedokázala nahrát kuželky, které byly na zisk medaile potřeba. Thea 
zahrála při obou náhozech v podstatě stejně a jedná se o stabilní hráčku, které 

své postavení zadáka zvládla dobře.

Oponentura: Thea prokázala své zkušenosti na mezinárodním poli. Odvedla pro tým maximum. Zahrála dva nadprůměrné kon-
zistentní výkony a byla podobně jako Nela oporou týmu. 

Věk: 19
Reprezentační starty: 13
Klub: TJ Sokol Chýnov / BSV Voith St.Pölten (AUT)

Thea Petrů
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Výkony MS – 555 / první kolo sprinty (181)

Hodnocení: Andrea v týmové soutěži nahrála průměrné číslo, které není špatné, 
ale na MS nestačí. Dostala možnost si zahrát ve sprintech, zde ale v prvním kole 
vypadla a její působení na MS skončilo.

Oponentura: Naprosto souhlasím s Verčou. Andrea se prezentovala průměrnými 
výkony. Střídala světlé chvilky s těmi tmavšími. Nevyletěla ani nezklamala. Cenné zkušenosti do budoucna.

Věk: 17
Reprezentační starty: 3
Klub: SKK Náchod

Andrea Prouzová

Výkony MS – 387 (90 hs)

Hodnocení: Beáta byla nasazena jako třetí hráčka v týmové soutěži, kde se ji ale 
nedařilo a po třech drahách byla střídána. 387 po třech drahách je málo, nejen na 
MS. Beáta si už nic jiného nezahrála, a tak na MS neukázala zrovna nejlepší výkony.

Oponentura: Beáta dostala prostor v týmové soutěži. Nedokázala se zbavit ner-
vozity a do svých hodů se uvolnit. Nakonec byla po devadesáti hodech střídána, přičemž se nevyvedlo ani střídání. Po jejím 
náhozu bohužel šance na týmový úspěch výrazně poklesly. Jedná se ale stále o dorostenky, tudíž tlak a očekávání nejsou takové 

jako u seniorské reprezentace. 

Věk: 16
Reprezentační starty: 2
Klub: TJ Blatná

Beáta Svačinová

H O D N O C E N Í  R E P R E Z E N T A C E
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Výkony MS – 582 / 618 / první kolo tandemy mix (264) / první kolo tandemy dívky (284)

Hodnocení: Nela byla kromě sprintu nasazena do všech disciplín, což poukazuje 
na důvěru trenéra. Při týmové soutěži nahrála 582, čímž holkám udělala pevný 
základ, na kterém mohly stavět. Formu navíc potvrdila při náhozu jednotlivců, ve 

kterém vybojovala titul mistryně světa. Nela na MS předvedla úctyhodné výkony.

Oponentura: Nela už v týmech ukázala hru na úrovni vysokého standardu. V jakém světle se ale předvedla ve finále? To mi 
zůstává rozum stát. Velmi těsně se přiblížila svému osobnímu maximu, což ve výsledku přineslo zisk zlaté medaile a skalp svě-
tové dorostenecké rekordmanky a vycházející superstar ženských kuželek Pauly Polanščak. Klobouk dolů. Z mého pohledu jen 

nemusela hrát tolik disciplín, aby se hodová porce rozložila mezi všechny hráčky. I když je samozřejmě pochopitelné, že každý trenér 
chce všude posílat ty nejlepší hráče, aby byla šance na úspěch co možná nejvyšší. 

Věk: 18
Reprezentační starty: 12
Klub: SKK Podbořany

Nela Šuterová
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Výkony MS – 587 / 620 / druhé kolo sprinty (204, 187)

Hodnocení: Josef, stejně jako ostatní kluci, v týmové soutěži nahrál krásné číslo, 
které bylo nedílnou součástí stříbra. Svoji zaslouženou účast na MS potvrdil také 
v náhozu jednotlivců, kdy měl šanci i na medaili, bohužel skončil na čtvrtém místě. 

Také se jako jediný dostal přes první kolo sprintů. Josef po celou dobu MS předváděl dobré 
výkony a ukázal, že rozhodně do reprezentace patří.

Oponentura: Ze hry Josefa jsem měl nejlepší pocit z našich hráčů. Přišlo mi, že se v týmech naopak ještě trochu trápil a číslo 
snížil základními chybami. Svoje si ale rozhodně odehrál. Co se v něm opravdu skrývá ukázal zejména ve finále jednotlivců, 
kde zůstal pouhých třináct kuželek za bronzem. Když se podíváme, pouze jaká tři jména se dostali před něj, můžeme Pepovo 

vystoupení vidět pouze v superlativech. 

Věk: 16
Reprezentační starty: 7
Klub: CB Dobřany

Josef Fišer

Výkony MS – první kolo sprinty (199)

Hodnocení: Tomáš dostal příležitost pouze u sprintů, kde ale vypadl hned v prvním 
kole. Bohužel si zahrál pouze 40 HS, které se neposlaly do druhého kola.

Oponentura: Tomáš toho v Maďarsku moc nenakoulel. Dostal šanci ve sprintech. 
Začal skvostně. Druhou dráhou na to nenavázal a jak končil, tak odehrál i náhlou 

smrt. Na mysli mi vytanula otázka, zdali Tomáš nemohl po stříbrném úspěchu dostat prostor ve více doplňkových disciplínách, 
když všichni ostatní členové výpravy se dostali i do finále jednotlivců. Tomáš tak nemusel být v Maďarsku jen do počtu. I tak to však byl 
jisté zážitek, ze kterého může čerpat v budoucí kariéře.

Věk: 19
Reprezentační starty: 2
Klub: SKK Třebechovice pod Orebem

Tomáš Hanuš

H O D N O C E N Í  R E P R E Z E N T A C E



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 5/2025

27H O D N O C E N Í  R E P R E Z E N T A C E

Výkony MS – 593 / 554 / první kolo tandemy mix (264)

Hodnocení: David měl v týmové soutěži pozici zadáka a svoji roli zvládl na jed-
ničku. Připsal 593 kuželek, což jednoznačně pomohlo k zisku stříbrné týmové 
medaile. Nához za jednotlivce se mu už tolik nepovedl. Dostal také šanci si zahrát 

tandemy s Nelou, zde se ale bohužel nedostali přes první kolo.

Oponentura: David v týmech do puntíku splnil, co bylo žádoucí. Všechny konkurenty zvládl udržet za sebou. Kromě nervózní 
úplně koncovky bych nic nevytkl. Však dovedl tým klučičího dorostu k medaili poprvé od německého MS 2015. To má v mých 
očích největší hodnotu. Myslím, že si málokdo dovede představit tu tíhu okamžiku, které David musel čelit. V tandemech ani 

ve finále jednotlivců se mu pravděpodobně nedařilo podle jeho představ, ale v obou případech byly medaile tak daleko, že to nevidím 
jako problém. 

Věk: 17
Reprezentační starty: 7
Klub: TJ Lokomotiva České Velenice

David Koželuh

Výkony MS – 593 / 590 / tandemy chlapci 2. místo (291, 277, 292, 296)

Hodnocení: Ondra nastoupil v týmové soutěži jako první a s číslem 593, připravil 
spoluhráčům dobrý základ do začátku. Při druhém náhozu Ondra hodil o pouhé 
tři kuželky méně a ukázal tak, že dokáže zahrát dobré stabilní výsledky. Dařilo se 

mu také v tandemu s Dominikem, kde podlehli až ve finále srbské dvojici.

Oponentura: Ondra na své první velké akci při prvním startu (týmová soutěž) ukázal svoji odolnost, když po třetí zpackané dráze 
a několika újezdech v řadě byl chloupek od střídání, a přesto následně rozpoutal show a poslední dráhou 180 vybojoval pro 
tým více než slušný rozjezd. Zbylá vystoupení včetně medaile z tandemů a vyrovnaný výkon z finále jednotlivců byla pro něho 

z mého pohledu třešničkou na stříbrném dortu.

Věk: 19
Reprezentační starty: 4
Klub: KK Jiří Poděbrady

Ondřej Šafránek
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Výkony MS – 607 / 533 / tandemy chlapci 2. místo (291, 277, 292, 296)

Hodnocení: Dominik se v týmové soutěži jako jediný z Česka dostal přes hranici 
šestistovky. Zazářil také společně s Ondrou, kdy vybojovali stříbro v tandemech. 
Nához za jednotlivce se mu bohužel moc nevydařilo, dvě medaile na krku jsou ale 

velkou známkou toho, že výběr Dominika byl správný.

Oponentura: Dominik v týmové soutěži ukázal světu své možnosti. Svým výborným výkonem připravil skvělou půdu pro končícího 
Davida Koželuha. Sehrál trpělivou hru, při které se mu většinu času dařilo držet svoji ulici. Trpělivost a klidná hlava ho zdobila 
i po celou průběh tandemové soutěže až do finále, kde se mu nevydařila náhlá smrt. I tak byl v Maďarsku strůjcem cenných 

úspěchů. Čert vem finále jednotlivců.

Věk: 18
Reprezentační starty: 4
Klub: Kuželky Jiskra Hazlov

Dominik Wittwar

Hodnocení reprezentace mládeže: Veronika Horková, oponentura: Vít Jírovec.
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NELA ŠUTEROVÁ

reprezentantka ČR U19 
hráčka SKK Podbořany

S jakým očekáváním jsi jela na MS, když se 
už nejednalo o tvoji premiéru?
Do Maďarska jsem jela s pocitem strachu, 
ale i nadšením. Strach jsem měla z toho, 
aby to letos konečně cinklo a nadšená jsem 
byla z party lidí, která na MS jela.

Vyhovovala ti pozice prvního hráče, který 
vše odstartuje? Jelikož v lize jsi často hrála 
ve druhé rundě?
Abych řekla pravdu, tak jsem byla zaražena, 
když nám Honza sestavu oznámil. Vážně 
nejsem zvyklá hrát první. Na dráhu jsem ale 
šla s tím, že do toho dám úplně všechno 
a povedlo se to lépe, než jsem čekala.

Jaké byly tvé pocity po první hře?
Cítila jsem trochu zklamání, protože mi při-
šlo že jsem z toho mohla vytáhnout více, ale 
zároveň jsem byla spokojená. Je to divné, 
ale tyhle pocity se ve mně míchaly.

Co se ti honilo hlavou před finálovým ná-
hozem?
Den před finále jsem si vůbec nevěřila. Měla 
jsem myšlenky, že letos to opět nevyjde 
a byla jsem hodně ve stresu. Honza a On-
dra Šafránek mi ale vážně moc pomohli. 
Ondra mi dodal sebevědomí a jsem mu za 
to opravdu vděčná. V den finále jsem opět 
cítila velký stres a hlavně strach. Před hrou 
jsem měla čas sama pro sebe a dokázala 
jsem se uklidnit. Na dráhu jsem šla s tím, že 
chci sobě i ostatním lidem, kteří mi nevěřili, 
dokázat, že na to mám. A ono to vyšlo.

Věřila jsi, že by to mohlo cinknout?
Před tím, než jsem šla na dráhu, tak jsem 
tomu moc nevěřila, ale věděla jsem, že do 
toho dám vše, aby to vyšlo. Polovinu své 
hry si vůbec nepamatuji, ale jakmile jsem 
dohrála a podívala se na své číslo, tak jsem 
začala mít naději. Po mně šla hrát ale ještě 
jedna runda. Polovinu jejich hry jsem byla 
v šatně, potom jsem to ale už nevydržela 
a šla do hlediště, kde seděl Honza, který byl 
víc nervózní než já. Když se chýlilo ke konci 
a Paula Polanšćak si otevřela 28. hodem 
špatnou otvírku, všichni jsme strnuli a če-
kali, zda to dorazí. Když odhodila a koule 
minula předního roha, bylo jasné že první 
místo je moje. Všichni jsme se začali rado-
vat a já tomu nemohla uvěřit.

Splnil se ti sen snad každého kuželkáře. 
Jaké máš další plány a cíle?
Jsem opravdu ráda, že se mi tento sen spl-
nil, navíc to i pozitivně ovlivnilo moji psy-
chiku. Ráda bych v budoucnu získala na 
MS týmovou medaili, nejlépe zlatou samo-
zřejmě. S tím se pojí i to, že bych ráda byla 
stálou hráčkou reprezentace. Co se příští 
sezóny týče, budu dále hrát 1. KLZ za Slavii 
Praha, se kterou mě čeká Pohár NBC v Mni-
chově. Občas se také objevím v dorostenec-
kém týmu Poděbrad, ale jiné plány na příští 
sezónu nemám.

Veronika Horková

Veronika Horková vyzpovídala mistryně světa Nelu Šuterovou. Řeč byla 

hlavně o finálovém náhozu, ale došlo i na budoucí sezónu.

POLOVINU SVÉ HRY SI 
VŮBEC NEPAMATUJI
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